
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1027, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
RÓMULO DOUGLAS GONÇALVES DE
OLIVEIRA no período de 8 a 19 de outubro de
2018, para frequentar o Curso de aperfeiçoamento
"Desafios do Ministério Público e do Judiciário
na Efetivação de Direitos Sociais", ministrado
pela Universita Di Roma Tor Vergata, na Itália.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2
75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO a papeleta de decisão da 267a Sessão Extraordinária, de 10 de
agosto de 2018, do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios;

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n°08191.017487/2018-17,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça RÓMULO DOUGLAS
GONÇALVES DE OLIVEIRA no período de 8 a 19 de outubro de 2018, para frequentar o
Curso de aperfeiçoamento "Desafios do Ministério Público e do Judiciário na Efetivação
de Direitos Sociais", ministrado pela Universita Di Roma Tor Vergata, na Itália.

Art. 2° 0 afastamen _ -á sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

Dê-s ciSri i pra -se e publique-se.

LE I \ = SC OE BESSA

X: \2018 \PGAPORTARIAS Afastamento sem anus\ Afastamento Dr. Ramulo Douglas - curso Italia.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.354, 31 DE AGOSTO DE 2018.


